学院工会〔2018〕10 号

关于开展“女职工维权行动月”活动的通知

各部门工会：

为进一步贯彻落实《特别规定》工作，深化“五一巾帼维

权行动”，加强工会女职工劳动保护，依法维护女职工的合法

权益和特殊权益，按照省总和控股公司女工委的要求，学院

工会开展女职工维权行动月活动。现将活动的具体内容通知

如下。

一、活动内容

（一）广泛开展普法宣传。 以国家涉及生育保护相关

法律法规为重点内容，广泛宣传普及国家保护女职工权益法

律法规、“全面两孩”政策，促进各单位增强守法意识、履行

法律义务，引导女职工尊法学法懂法用法，自觉守法、遇事

找法、解决问题靠法，推动全社会形成尊重女性生育社会价

值、保障女职工生育权益的良好环境。控股公司及学院工会

女工委将《女职工权益保障法律法规宣传手册》印发到各部

门工会，开展送法律进基层活动。

（二）开展女职工权益保障法律法规知识竞赛活动。 为

深入学习宣传贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特

色社会主义思想，引导广大女职工进一步弘扬法治精神，树

立法律意识，推动社会、企业形成重视女职工维权工作的良

好氛围，根据省总及控股女工委要求，学院组织开展党的十

九大精神、女职工权益保护法律法规等知识竞赛。知识竞赛

将采取现场比赛的形式进行，由学院工会下发知识竞赛（见

附件1、2、3）复习题，由各部门工会组织学习完成后，由

院工会统一组织考试，按最高分进行评奖。

（三）启动云锡“女职工关爱室”建设。学院工会将借助

“职工小家”建设情况，根据学院女职工的需要，结合实际现

有条件，开展 “女职工关爱室”建设活动。

（五）开展女职工健康关爱活动。 学院工会女工委结

合控股公司的安排，组织广大女职工参加健康讲座，利用学

院心理咨询室，开展女职工心理咨询活动，进一步把保障女

职工身心健康水平、提高女职工健康素质宣传教育活动落到

实处。

二、活动时间

2018年5月至7月

三、加强宣传，营造氛围

各部门工会要通过举办各具特色的活动，充分利用QQ、

网络、微信等现代媒体传播手段，大力宣传男女平等基本国

策和新时期女性“自尊、自信、自立、自强”的“四自”精神；大

力宣传涉及女职工利益和劳动保护的法律法规、健康保健知

识。

各部门工会要及时总结活动的开展情况，并于2018年6

月30日前将总结及图片报送学院工会女职工部（总结要求简

明扼要、以数据说话，突出活动覆盖面、参与人数和效果）。

附件： 1. 党的十九大知识题目

2. 女职工权益保护法律法规知识题目

3. 综合法律法规知识题目

云南锡业职业技术学院工会

2018年5月14日

云南锡业职业技术学院工会        2018 年 5 月 14 日   印发